Salari dels ambaxadors que lo principat de Cathalunya tramet, sis vol dins lo principat o fora de uquell⁷.

SALARI DINS LO PRINCIPAT DE CATHALUNYA

Si es trames capitular, cavaller, gentil home o ciutedan, en deu menar cinch besties e per consequent hauria per la sua bestia

II florins. V florins per jorn.

Si es trames abat, baro o noble es deu manar X de besties e per consequent hauria per la sua bestia II florins e mig. Car si no amenava sino VIII besties hauria per la sua bestia

III florins e mig. VII florins per jorn.

Si es bisbe o compte es deu menar XVIII besties e per consequent hauria per la sua bestia III florins e mig. Car si no amenave sino XV besties hauria per la sua bestia

V florins. XII florins per jorn.

Si es archabisbe o duch es deu menar XXIV besties e per consequent hauria per la sua bestia, III florins e mig. Car si no amenave sino XVIII besties hauria per la sua bestia

VL florins.

SALARI FORA LO PRINCIPAT DE CATHALUNYA

Si es trames capitular, cavaller, gentil home o ciutedan, es deu menar VII besties e per consequent hauria per la sua bestia

II florins. V florins per jorn,

Si es abat o baro o noble es deu menar XII besties e per consequent hauria per la sua bestia II florins e mig. Car si no amenava sino XV besties hauria per la sua bestia

III florins e mig. VIII florins per jorn.

Si es bisbe o compte es deu menar XXIII besties e per consequent hauria per la sua bestia III florins e mig. Car si no amenave sino XVIII besties hauria per la sua bestia

VI florins. XV florins per jorn.

Si es archabisbe o duch es deu menar XXVIII besties e per consequent hauria per la sua bestia IIII florins. Car si no amenave sino XXIII besties hauria per la sua bestia

VI florins. XVIII florins per jorn.

⁷ A. C. G., *Calzada*, f. cccx.